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Departamenti i Prokurimit

Prishtin6: datE, 07.09 .2018

Zyrtari pdrgjegj6s i Prokurimit i Komunds sd Prishtines, nd mbdshtetje td nenit 108/A (paragrafi

10.1) te Ligjit per prokurimin Publik nr.O4lL-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr' O4lL-

237,liglin Nr. O5/L-068 dhe ligjin Nr. OSIL-092, duke u bazuar nd nenin B (paragrafi 8.1'2 ) te

Rregullave pdr parashtrimin e Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ iProkurimit
publik, duke vendosur sipas k6rkes6s pdr ri-shqyrtim t6 dat6s 07.09.20L8 t€ parashtruar nga

Operatori Ekonomik "lntering&Mel Enginiering&Benita" pdr aktivitetin:< "Ndertimi i kanalizimit

fekal,atmosferik,uj6sjell6sit dhe rekonstruimi i rruges dhe trotoareve ne lagjen "sofalia"per

rruget"shpetim Robaj"dhe "Sabit Mushica"> dhe me numer t€ prokurimit: 616 -L8-415-511

nxJerr:

VENDIM

Refuzohet kdrkesa per ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik "lntering&Mel

Enginiering&Benita"e datds 07.09.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit " Nddrtimi i

kanalizimit fekal,atmosferik,ujdsjell6sit dhe rekonstruimi i rrugds dhe trotoareve nd lagjen

"sofalia"per rruget"shpdtim Robaj"dhe "sabit Mushica"> me Nr.616 1,8 4L5 511 Nr.

Brendsh6m 616 18 72 511. kunddr Njoftimit p€r dh€nie t€ kontrotds te AK -sd, te dates

04.09.2018, te publikuar ne web-faqe te KRPP-se.

Vdrtetohet Njoftimi p€r dhdnie t€ kontratds i publikuar me datd: O4.09.2OI8;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qd te vozhdoi me aktivitetin.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi ditdn e nenshkrimit dhe do td publikohet pdr td gjitha paldt nd

platformdn elekronike nd ad resen : https ://e-prokuri m i. rks-gov. net'

Arsyetim

Operatori Ekonomik "lntering&Mel Enginiering&Benita" me date 07.09.2018 ka parashtruar

kdrkesdn-ankesen pdr ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: "'Nddrtimi i

kanalizimit fekal,atmosferik,ujdsjelldsit dhe rekonstruimi i rrugds dhe trotoareve nd lagjen

"sofalia"per rrugdt"shpdtim Robaj"dhe "Sabit Mushica">me numer t€ prokurimit 616 18 415

511 dhe numdr tE brendshdm 616 18 t2 51.1.,

2.



Autoriteti Kontraktues, me datd 07,09.2018, ka shqyrtuar kdrkesdn nd fjale dhe ka konstatuar

si vijon:

l.pretendimi iparashtruesittd kerkeses se ika plotdsuartd gjitha k6rkesatteknike sipas

paragrafit l- td nenit 69 te LPP dshtd plotdsisht i pa q€ndruesh6m pdr arsye se Autoriteti

Kontraktues bazuar pikOrisht n€ nenjin 69 pika 4,5 ke kdrkuar plotdsimin e Aneksit 7,n€

t6 cilin tenderuesit duhet t€ paraqesin listdn e paisjeve td cilat i plotdsojnd kdrkesat e

pik6s 1t.2.4.3 te Njoftimit pdr kontratd dhe pikds 9.2.3 td FDT-sd dhe si ddshmi td

dor6zojn€ librezat e qarkullimit dhe deklaratat unike doganore,respektivisht ddshmia e

kdrkua r si vijon:
Deshmi mbi pron€sind (apo te marrjes me qira ) te mjeteve ,Deklaratat unike doganore -

Libr ezat e qarkullimit.

Pretenduesi me rastin e dordzimit ti tenderit nuk ka dorizuar asnji deklarat6 Unike

doganore dhe poashtu nuk ka dordzuar asnjd deklarat€ doganore pdr mjetet nga lista e

dor6zuar me tenderin e tij,por ka paraqitur disa deklarata pdr mjetet qd nuk jan€

p6rshir€ nd listi.Nga kjo rrjedh se p6rpos munges€s sd Deklaratave unike doganore'p6r

mjetet nga lista pretenduesi ka paraqitur mjete tE reja e qi paraqet kund€rshtim me

sqarimet elejuara dhe td k€rkuara nd baz€ td nenit 72 ft LPP-ik dhe nenit 39.8 ti
RRUOPPP-s6.

2.Pretendimi tjet€r se nuk ishtd njoftuar pdr mangdsit€ teknike dhe profesionale qi nga

hapja e tenderit i sqarojmd se Autoriteti Kontraktues ka bdr€ njoftimet pir te giithe
tenderuesit ni harmoni me nenin 42 te LPP-ik dhe nenin 43 te RRUOPP-ik.

3.Poashtu lidhur me pretendimin se kinse i njejti ka filluar pdrgatitjet pir realizim ti
kontrat€s ia pdrkujtojmd pretenduesit se p€rgatitjet e tilla i bijnd vetdm tenderuesit qe

kani kontraktuar pun€ dhe kani aprovuar njd Plan t0 menaxhimit me zyrtarit e

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

Bazuar n6 tE gjitha sqarimet paraprake u vendos si nE dispoziotiv tE ketij Vendimi.

Kdshilla juridike:

Kunder k6tijvendimi, ankuesi mund td paraqesd ankese prane OSHP-s6. Ankesa prane OSHP-se

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.


